平成 30 年 1 月 5 日

各 位

会社名 株  式  会  社 百 十 四 銀 行

代表者名 取 締 役 頭 取 綾田 裕次郎

（コ  ー  ド：8386、東証第１部）

問合せ先 執行役員経営企画部長 佐久間 達也

 ＴＥＬ (087)836-2721

「四国アライアンスキャピタル株式会社」の設立について

百十四銀行（頭取 綾田 裕次郎）、阿波銀行（頭取 長岡 奨）、伊予銀行（頭取 大塚 岩男）および

四国銀行（頭取 山元 文明）は、四国創生に向けた包括提携「四国アライアンス」に基づく主要施策と

して、本日、「四国アライアンスキャピタル株式会社」を設立しましたので、お知らせいたします。

記

【概要】

商号 四国アライアンスキャピタル 株式会社

本社 愛媛県松山市三番町四丁目 12番地 1

設立年月日 平成 30 年 1 月 5 日

事業目的

1． 有価証券等の保有、管理、運用および取得等の投資事業

2． 投資事業組合財産持分の保有、管理、運営および取得等の投資事業

3． 企業の営業譲渡、資本参加、業務提携および組織再編等に関する調査、

企画ならびにそれらの斡旋、仲介およびコンサルティング

4.  経営コンサルティング業務

5.  有価証券の取得、保有および利用

6.  債権の売買に関するコンサルティング

7.  金融商品取引法に基づく適格機関投資家等特例業務  等

発行可能株式総数 5,000 株 （うち発行済株式総数 2,000 株）

資 本 金 1 億円

株主構成 阿波銀行 25％、百十四銀行 25％、伊予銀行 25％、四国銀行 25％

代表取締役 竹田 雅弘

事業開始年月日 平成 30 年 4 月 2 日（予定）

【スキーム図】

阿波銀行 百十四銀行 伊予銀行 四国銀行

ファンド

四国アライアンスキャピタル(株）

資本金1億円本社所在地：松山

地域のお客さま

資本出資（各行25百万円ずつ）

投資

ＧＰ（無限責任組合員）として出資
ＬＰ（有限責任組合員）

として出資

お客さまの成長・発展に貢献

4行以外の
出資者

ＬＰ出資

以上